
Obligatorisk riffelskydeforløb

2025

Fra sidst i marts til slut august, tilbyder vi det obligatoriske riffelskydeforløb, på skydebanen i Urlev 
bakker. Se skydetider på vores hjemmeside. Vi skyder fra kl. 17.00 til 21.00 eller solnedgang, hvad der 
kommer først.

Prisen for at gennemføre det obligatoriske riffelskyde forløb er 250,- pr person og halv pris for 
medlemmer af Horsensegnens Strand og Landjægere

Vi har også en lørdagsskydning d. 26. april fra kl. 9.00 til 16.00

Tilmelding til Michael Pedersen tlf.: 71788846 eller mail: michaelpedersenhsl@gmail.com 

Du kan ikke deltage i det obligatoriske riffelskydeforløb med en lånt eller overdraget riffel. Du skal have 
en våbentilladelse til det pågældende våben, som er udstedt af politiet i dit navn.

Jagtforeningens instruktører er erfarne, uddannede og godkendt af Danmarks Jægerforbund. Du kommer 
igennem de obligatoriske skydestillinger iht. retningslinjer (se nedenfor). Du får skudt de obligatoriske 25
skud og bliver derved bekvem med din riffel.
HUSK at medbringe jagttegn, riffeltilladelse og billedlegitimation samt hjælpemidler. Blanket til 
obligatorisk riffelskydeforløb har vi printet ud på banen.
Vi anbefaler du medbringer minimum 50 patroner. 
Har du ikke skydestok eller jagtstol stiller vi det til rådighed under træningen.
Ønsker du at træne til riffelprøven, medbring da de hjælpemidler du vil bruge på prøve dagen. Der er også
mulighed for indskydning.

Hvem skal gennemføre det obligatoriske riffelskydeforløb?

Det obligatoriske riffelskydeforløb, som alle riffelprøveaspiranter skal gennemføre, trådte i kraft den 1. 
juli 2020. Formålet med skydeforløbet er at sikre, at riffelprøveaspiranter forud for aflæggelse af 
riffelprøven opnår viden om egne færdigheder og begrænsninger indenfor jagtrelevant riffelskydning, og 
derigennem får kendskab til træningsmuligheder og dygtiggørelse.

 Se videoerne "Sådan bliver du riffeljæger" fra Danmarks Jægerforbund



Her kan du se hvordan de nye regler påvirker forskellige kategorier af jægere:

·  Nye jæger, som ikke har været til riffelprøve før, skal gennemføre det obligatoriske skydeforløb forud 
for riffelprøven. Består de ikke prøven i første forsøg, kan de tilmelde sig en ny riffelprøve og behøver 
her ikke fremvise bevis for det obligatoriske skydeforløb

·  Nye jæger, som har været til riffelprøve før den 1. juli 2020, men som ikke bestod, behøver 
ikke gennemføre det obligatoriske skydeforløb

·  Nye jæger, som har været til riffelprøve efter den 1. juli 2020, men ikke bestod, behøver 
ikke gennemføre det obligatoriske skydeforløb igen

·  Jægere med teksten “Riffeljagt tilladt” påtrykt jagttegnet, eller som har bestået riffelprøven før, behøver
ikke gennemføre det obligatoriske skydeforløb

Som bevis på gennemført obligatorisk riffelskydeforløb, skal man printe og udfylde en blanket. For at 
kunne tjene som dokumentation for gennemførelse af det obligatoriske skydeforløb, skal blanketten være 
underskrevet af den riffelinstruktør, der har forestået det obligatoriske skydeforløb. Instruktøren skal 
underskrive med sit ID-nummer og sin underskrift.

Hjælpemidler og skydestilling

Aspiranten må anvende de hjælpemidler, som normalt anvendes på jagt, og forløbet skal aflægges med et 
våben og en ammunition, som opfylder kravene til jagt på råvildt, for så vidt angår kuglevægt og 
anslagsenergi. Man må altså godt bruge træningsammunition til både skydeforløbet og selve riffelprøven. 
Aspiranten skal, under opsyn af en riffelinstruktør, afgive 25 skud på en godkendt 100 meter skydebane 
til Danmarks Jægerforbunds bukkeskive fra de i nedenstående oplistede jagtrelevante skydestillinger.

·  Stående skydestilling med anlæg

·  Stående skydestilling uden anlæg

·  Siddende og/eller knælende skydestilling med anlæg

·  Siddende og/eller knælende skydestilling uden anlæg

·  Siddende på stol med anlæg

Under forløbet stilles der ikke krav til træfsikkerhed.

På riffelbanen i Urlev bakker er det muligt at låne skydestok og jagtstol. Egne hjælpemidler må 
naturligvis også medbringes.


